GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL SEC Nº 14/2025

A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA no uso das suas atribuições, torna
pública a PRIMEIRA ALTERAÇÃO do EDITAL SEC N° 14/2025, publicado em DOE no dia 15
de agosto de 2025, referente ao fomento da Gestão da Aprendizagem, destinada às unidades
escolares da Rede Estadual de Ensino do Estado da Bahia, que ofertam turmas de 9º ano do
Ensino Fundamental, 1ª série do Ensino Médio, 2ª série do Ensino Médio e/ou 3ª série do
Ensino Médio, com vista à retificação do ANEXO II- DA COMISSÂO DE AVALIAÇÂO, no
seguinte termo: incluir a servidora Adriana Reis Diogo, Matrícula 92124703 - SGINF, em
substituição à servidora Taís Cristina Paixão Nunes, Matrícula 92073453 - SGINF.

Rowenna dos Santos Brito
Secretária Estadual da Educação

Documento assinado eletronicamente por Rowenna dos Santos Brito , Secretária de Estado, em
10/09/2025, às 18:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do
Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00120821882
e o código CRC F5C253DF.

Referência: Processo nº 011.5560.2025.0054038-26 SEI nº 00120821882

Edital Primeira Alteração (00120821882)         SEI 011.5560.2025.0054038-26 / pg. 1

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00120821882&crc=F5C253DF

	Edital Primeira Alteração (00120821882)